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Dla terenów znajdujących się w pasie technologicznym obowiązują ustalenia dotyczące ograniczeń ich 

użytkowania i zagospodarowania opisane części Kierunki w pkt 2.3. Ograniczenia w zabudowie wynikające z 

przebiegu infrastruktury technicznej. 

 

6.5. Elektroenergetyczna sieć dystrybucyjna (obiekty o napięciu 110 kV i niższym) 

Na obszarze gminy Dobra znajduje się sieć dystrybucyjna, do której należą linie napowietrzne WN 110 kV, 

stacja elektroenergetyczna 110 kV, linie napowietrzne i kablowe średniego napięcia SN – 15 kV, linie 

napowietrzne i kablowe niskiego napięcia nn – 0,4 kV, stacje elektroenergetyczne SN/nn oraz infrastruktura 

teletechniczna (kable teletechniczne ziemne, kanalizacja teletechniczna, światłowody) – patrz 

Uwarunkowania 9.5 zaopatrzenie w energię elektryczną.  

Zaopatrzenie w energię elektryczną odbywa się z projektowanej lub istniejącej infrastruktury technicznej 

elektroenergetycznej na podstawie przepisów odrębnych. Dopuszcza się również zaopatrzenie w energię 

elektryczną z indywidualnych instalacji produkujących energię z odnawialnych źródeł energii.  

Dopuszcza się budowę, przebudowę, remont i utrzymanie istniejącej infrastruktury technicznej 

elektroenergetycznej na podstawie przepisów odrębnych. Dopuszcza się prawo do podziału istniejących 

działek celem wydzielenia terenów dla lokalizacji stacji transformatorowych zgodnie przepisami odrębnymi. 

W miejscowych planach należy wyznaczać niezbędne tereny dla lokalizowania stacji transformatorowych 

oraz należy rezerwować odpowiednie pasy terenów wolne od zabudowy i przeszkód terenowych na 

obszarze istniejących lub projektowanych dróg publicznych dla pobudowania linii energetycznych średniego 

napięcia (SN) i niskiego napięcia (nn).  

Dla nowych obszarów intensywnej zabudowy oraz lokalizacji obiektów o dużym zapotrzebowaniu w energię 

elektryczną należy wyznaczać działki pod budowę stacji transformatorowych z uwzględnieniem zasady 

lokalizacji stacji w miejscach pozwalających na równomierny rozkład obciążenia wokół stacji. Dla stacji 

kablowych należy wydzielić geodezyjnie działkę, najlepiej na planie kwadratu o wymiarach 9m x 9m 

i powierzchni około 80 m2. 

W celu zabudowy terenów znajdujących się pod lub w bezpośrednim sąsiedztwie elektroenergetycznych 

linii napowietrznych z przewodami gołymi, należy uwzględnić lokalizację obiektu względem takich linii, 

spełniającą wymogi norm i przepisów odrębnych. 

Dla terenów znajdujących się w pasie technologicznym obowiązują ustalenia dotyczące ograniczeń ich 

użytkowania i zagospodarowania opisane w pkt 2.3. Ograniczenia w zabudowie wynikające z przebiegu 

infrastruktury technicznej. 

Bieżące potrzeby w zakresie rozwoju sieci elektroenergetycznej dystrybucyjnej będą na bieżąco 

zaspokajane poprzez rozbudowę sieci elektroenergetycznych w miarę zabudowy nowych terenów.   

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego powinien przewidywać zapewnienie dostępu do 

urządzeń energetycznych w celu prowadzenia konserwacji i usuwania awarii. 

W planach inwestycyjnych planowana jest budowa, przebudowa i modernizacja sieci dystrybucyjnej 

wysokiego napięcia WN-110 kV: linii EC Pomorzany–SE Glinki, przebiegająca przez teren gminy Dobra. 

Wszystkie obiekty przewidywane do budowy, przebudowy lub remontu w zbliżeniu lub na skrzyżowani z 

infrastrukturą techniczną elektroenergetyczną podlegają przepisom odrębnym. 

Dopuszcza się budowę nowej infrastruktury technicznej elektroenergetycznej oraz przebudowę, remont i 

utrzymanie istniejącej infrastruktury elektroenergetycznej, na podstawie przepisów odrębnych. Umożliwia 

się budowę nowej oraz rozbudowę, przebudowę i remont istniejącej infrastruktury technicznej 

elektroenergetycznej dystrybucyjnej z zastosowaniem: 

 linii elektroenergetycznych WN, SN i nn wraz z przyłączami w wykonaniu kablowym i/lub 

napowietrznym, 


